АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___

27.06.2024                       с. Михайловка                                                                                  № 749-па

«О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 23.06.2023 №791-па

«О назначении временной управляющей организации для

управления многоквартирными домами по адресу: Приморский край

Михайловский район, село Кремово, ул. Городская, 200, 201, село

Осиновка, ул. Рабочая, д.2а»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении

Правил определения управляющей организации для управления

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая

организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации», постановлением администрации Михайловского

муниципального района от 02.09.2022 № 1046-па «О Порядке формирования

и ведения перечня управляющих организаций для управления

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая

организация, и утверждения порядка принятия решения по определению

управляющей организации», постановлением администрации Михайловского

муниципального района от 03.04.2023 № 380-па «Об утверждении перечня

управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в

отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация»,

Уставом Михайловского муниципального района, администрация

Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 23.06.2023 №791-па «О назначении временной

управляющей организации для управления многоквартирными домами по

адресу: Приморский край Михайловский район, село Кремово, ул. Городская,

200, 201, село Осиновка, ул. Рабочая, д. 2а» (далее – Постановление)

следующего содержания:

1.1. пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: «Назначить

временной управляющей организацией общество с ограниченной

ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ВОДОЛЕЙ» (ОГРН

№1212500015859) для временного управления многоквартирными домами по

адресу: Приморский край Михайловский район, село Кремово, ул. Городская,

200,201, с. Осиновка, ул. Рабочая, д.2а с 01 июля 2024 года сроком на один

год до момента:

- истечения срока, установленного постановлением о назначении

организации, осуществляющей временное управление;

- принятия собственниками помещений в многоквартирном доме

решения о выборе способа управления многоквартирным домом и

реализации данного способа;

- заключения договора управления многоквартирным домом с

управляющей организацией, определенной по результатам открытого

конкурса.

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального района

Миколайчук Ю.Л.

Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                          В.В. Архипов